СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЮБИЛЕЙНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДАМОВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

26.12.2023 № 153
п. Юбилейный

Об утверждении Плана работы
Совета депутатов муниципального образования Юбилейный сельсовет  на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Юбилейный сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Юбилейный сельсовет

РЕШИЛ:
1. Утвердить План работы Совета депутатов муниципального образования Юбилейный сельсовет на 2024 год, согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Юбилейный сельсовет.

Председатель Совета депутатов                                                                     Г.М.Арсланбекова
Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования

Юбилейный  сельсовет
от 26.12.2023 № 153
ПЛАН РАБОТЫ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЮБИЛЕЙНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ НА 2024 ГОД

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	3
	4

	I. Организационные мероприятия

	1.
	Заседания Совета депутатов МО Юбилейный сельсовет

	В соответствии
с Регламентом
	Сарак О.В.

	2.
	Заседания комиссий Совета депутатов МО Юбилейный сельсовет

	В соответствии
с  Регламентом
	Председатели  комиссий

	3.
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений

	Постоянно
	Сарак О.В.

	4.
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых Советом депутатов  МО Юбилейный сельсовет

	В течение года
	Сарак О.В.

	5.
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях  Совета депутатов  МО Юбилейный сельсовет

	В течение года
	Сарак О.В.,
Депутаты Совета  депутатов,

	6.
	Организация досуга дошкольников и молодежи
	Апрель – май
	Администрация, Комиссия Совета депутатов

	7.
	Организация противодействия наркомании и токсикомании
	Апрель - май
	Администрация, Комиссия Совета депутатов

	8.
	Организации противопожарной безопасности
	Май
	Администрация

	II. Нормотворческая деятельность

	1
	Об итогах исполнения бюджета муниципального образования Юбилейный сельсовет за 2023 год

	1 квартал
	Администрация, Комиссия Совета депутатов

	2

	О ежегодном отчете главы    администрации муниципального образования Юбилейный сельсовет о результатах  деятельности местной администрации и иных органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов в 2023 году

	1 квартал
	Администрация

	3

	Об утверждении Реестра объектов муниципальной собственности муниципального образования по состоянию на 1 января 2024 года

	1 квартал
	Администрация, Комиссия Совета депутатов

	4
	Об информации «О работе Совета депутатов муниципального образования Юбилейный сельсовет

	1 квартал
	Комиссия Совета депутатов

	5

	О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории муниципального образования Юбилейный сельсовет

	1 квартал
	Администрация, общественная комиссия КДН, школа,

	6

	О работе постоянной комиссии по бюджетной, налоговой, финансовой политике, собственности, экономическим вопросам, по мандатным вопросам

	2 квартал
	Комиссия Совета депутатов

	7
	Об итогах исполнения бюджета муниципального образования Юбилейный сельсовет за первое полугодие 2024 года

	3 квартал
	Администрация, Комиссия Совета депутатов

	8
	О бюджете муниципального образования Юбилейный сельсовет на 2025 год
	4 квартал
	Администрация, Комиссия Совета депутатов

	9
	О плане работы Совета депутатов муниципального образования Юбилейный сельсовет на 2025 год

	4 квартал
	Комиссия Совета депутатов

	10
	О работе постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, сельского хозяйства, строительства, дорожного и коммунального хозяйства, правопорядку, благоустройству, образованию, здравоохранению, социальной политике, делам молодежи, культуре, спорту

	4 квартал
	Комиссия Совета депутатов.

	11
	О внесении изменений и дополнений в НПА, принятие новых НПА
	В течении года
	Администрация, Комиссия Совета депутатов

	12
	О внесении изменений в Реестр муниципальной собственности
	В течении года
	Администрация, Комиссия Совета депутатов

	13
	Об уточнении бюджета муниципального образования Юбилейный сельсовет за 2024год

	В течении года
	Администрация,
Комиссия Совета депутатов

	III. Публичные слушания

	1
	О проекте изменений и дополнений в Устав муниципального образования
	по мере изменения законодательства
	Администрация

	2
	О проекте отчета об исполнении бюджета муниципального образования за 2023 год

	март
	Администрация

	3
	О проекте бюджета муниципального образования  на 2024 год
	Ноябрь
	Администрация

	IV. Контроль и проверка исполнения нормативных правовых актов местного самоуправления

	1
1
	Об информации «О реализации муниципальной программы ««Устойчивое развитие территории муниципального образования Юбилейный сельсовет»
	3 квартал
	Администрация, Комиссия Совета депутатов

	2

	Об информации «О реализации муниципальной программы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры и повышение уровня благоустройства на территории муниципального образования Юбилейный сельсовет»
	4 квартал
	Администрация, Комиссия Совета депутатов